
 

RESOLUCION N°       -2021-DV-GG 
 
 
 
 

 
 

Resolución de 
Gerencia General 

 

 
 

VISTOS: 
 

El Memorando N° 000393-2020-DV-OGA de la Oficina General de 
Administración, el Informe N° 000100-2020-DV-OPP-UDI de la Unidad de 
Desarrollo Institucional y el Informe N° 053-2021-DV-OAJ de la Oficina de 
Asesoría Jurídica; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 047-2014-PCM, se aprobó el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Comisión Nacional para el 
Desarrollo y Vida sin Drogas - DEVIDA, el cual establece la estructura orgánica 
y funcional de la Entidad; 

 

Que, el artículo 17° del citado Reglamento establece que, la Oficina de 
Asesoría Jurídica es el órgano de asesoramiento que depende de la Secretaría 
General, encargada de interpretar las normas legales relacionadas con la 
Entidad, así como de asesorar en los asuntos de carácter jurídico legal y 
administrativo y en los asuntos de competencia de la Entidad; 

 
Que, asimismo, el literal c) del artículo 18 del citado Reglamento, establece: 

“Revisar y visar los proyectos de directivas administrativas y en general, las 
normas internas, propuestas por los diferentes órganos de la Entidad, 
observando que éstas se adecuen a la normatividad vigente”;  

 
Que, el sub numeral 5.4.2 del numeral 5.4. del Título V de la Directiva N° 

010-2018-DV-GG “Disposiciones para la formulación, modificación y aprobación 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: XEFUUQU



de documentos normativos en la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin 
Drogas – DEVIDA”, aprobado por Resolución de Gerencia General N° 151-2018-
DV-GG, establece lo siguiente: “Las Directivas podrán ser modificadas hasta en 
tres (3) oportunidades siguiendo el mismo procedimiento para su formulación, 
luego de ello serán actualizadas, constituyendo una nueva versión de la 
Directiva, dejando sin efecto las versiones anteriores”;  
 

Que, mediante el Informe N° 000100-2020-DV-OPP-UDI, la Unidad de 
Desarrollo Institucional solicita se deje sin efecto, entre otras, la Directiva General 
N° 007-2010-DV-GAI  “Normas y procedimientos para el registro y control de 
bienes y suministros en el almacén central de DEVIDA”, aprobada por 
Resolución de Gerencia General N° 070-2010-DV-GG, a razón que las 
disposiciones establecidas en la citada directiva, se encuentran actualizadas en 
la Directiva General N° 009-2017-DV-SG “Disposiciones para la Administración 
de Almacenes de la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – 
DEVIDA”, aprobada por Resolución de Secretaría General N° 104-2017-DV-SG;  
 

Que, a través del Memorando N° 000393-2020-DV-OGA, la Oficina General 
de Administración, teniendo en cuenta el párrafo precedente, solicita se deje sin 
efecto la Directiva General N° 007-2010-DV-GAI “Normas y procedimientos para 
el registro y control de bienes y suministros en el almacén central de DEVIDA”, 
aprobada por Resolución de Gerencia General N° 070-2010-DV-GG;  

 
Que, mediante el Informe N° 053-2021-DV-OAJ, la Oficina de Asesoría 

Jurídica recomienda dejar sin efecto, la Resolución de Gerencia General N° 070-
2010-DV-GG que aprobó la Directiva General N° 007-2010-DV-GAI “Normas y 
procedimientos para el registro y control de bienes y suministros en el almacén 
central de DEVIDA” por los fundamentos expuestos en dicho Informe;  
 

Con los visados de la Oficina General de Administración, de la Oficina de 
Asesoría Jurídica y de la Unidad de Desarrollo Institucional, y;  

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 047-2014-PCM 

que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Comisión 
Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas - DEVIDA, la Resolución de 
Gerencia General N° 151-2018-DV-GG que aprueba la Directiva N° 010-2018-
DV-GG “Disposiciones para la formulación, modificación y aprobación de 
documentos normativos en la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin 
Drogas – DEVIDA” y su modificatoria y en uso de las facultades delegadas 
mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 130-2020-DV-PE. 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Gerencia General N° 

070-2010-DV-GG que aprobó la Directiva General N° 007-2010-DV-GAI 
“Normas y procedimientos para el registro y control de bienes y suministros en 
el almacén central de DEVIDA”, de acuerdo a los fundamentos expuestos en la 
presente Resolución.  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: XEFUUQU



 
Artículo 2°.- NOTIFICAR la presente Resolución al responsable del Portal 

de Transparencia de la Entidad, a fin que proceda con su publicación el mismo 
día de su aprobación. 

 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese 

 
 
 
 
 
 
 

EDSON JOEL DELGADO RODRIGUEZ 
Gerente General(e) 

Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: XEFUUQU


		2021-02-12T21:01:07-0500
	LLALLIHUAMAN ANTUNEZ Agripino Teodoro FAU 20339267821 hard
	Doy V° B°


		2021-02-14T19:48:09-0500
	HUAPAYA ELIAS Maria Elena FAU 20339267821 hard
	Doy V° B°


		2021-02-15T08:57:55-0500
	PAREDES SAN ROMAN Guillermo Gustavo FAU 20339267821 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION N° 000029-2021-DV-GG
	2021-02-15T15:13:29-0500
	Miraflores
	DELGADO RODRIGUEZ Edson Joel FAU 20339267821 hard
	Soy el autor del documento




